



COMUNE DI CURINGA
(Provincia di Catanzaro)

R. G. n. 520 del 15/12/2016

AREA LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE /EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE N 214 .del 01/12/2016

OGGETTO: intervento per opere di urbanizzazione nel territorio comunale – Approvazione atti contabili 1° SA1 e 1° certificato di pagamento e rimodulazione quadro economico.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che :

- la Regione Calabria, con decreto n. 7218 del 21 giugno 2011, ha concesso al Comune di Curinga un finanziamento per la realizzazione di opere pubbliche giusto decreto n 7218 del 21/6/ 2011 “*Programma di cui all’articolo 13 comma 1 della Legge regionale 12 giugno 2009 n.19 .revoca parziale DDG n 2979 del 15.3.2010 , a seguito delle riduzione delle risorse economiche disponibili sul bilancio regionale*”;

-sono all’uopo finanziate le opere denominate “*Intervento per opere di urbanizzazione nel territorio comunale*”, dell’importo di € 450.000,00;

Visti il progetto esecutivo dell’intervento per opere di urbanizzazione a firma dei progettisti incaricati Ing. Peppino Ciliberto e Geom. Giuseppe Bilotta, trasmesso con nota prot. 5463 del 15 dicembre 2014 , secondo il seguente quadro economico :

A	A1 lavori a misura a base d’appalto	324.674,20	
	A2 incidenza della manodopera non soggetto a ribasso	29.703,73	
	A2 costo della sicurezza	7.100,00	
	Totale con oneri della sicurezza e manodopera imp. di contratto		361.477,93
B	Somme a disposizione		
	b1 spese varie e imprevisti	1.084,69	
	B2 IVA sui lavori	36.256,26	
	B3 spese per tributo autorità vigilanza	225,00	
	B3,1 spese generali competenze tecniche + oneri previdenziali	37.402,56	
	B4 ,1 spese art. 92 D.Lgvo 163/2006	5.325,00	
	B5 , IVA (B3) 22%	8.228,56	
	Totale somme a disposizione		88.522,07

Totale generale € 450.000,00

-la determinaz. n. 133 del 19 /12/2014, approvativa del progetto esecutivo, realizzato dai tecnici incaricati
- la determinazione n. 146 del 30 dicembre 2014, mediante la quale è stato contratto il prestito ordinario per € 365.000,00 presso la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., dando atto che la somma residua, pari ad € 85.000,00, troverà copertura al capitolo 6130/4 del bilancio 2014 in conto competenza;

Con determinazione a contrarre n. 104 del 30.04.2015 veniva indetta gara di appalto dell’opera mediante la procedura negoziata ricorrendo i presupposti ai sensi dell’art. 122, comma 7, del codice dei contratti pubblici.

Con determina n. 233 del 15/09/2015 l'appalto veniva aggiudicato definitivamente alla ditta Consorzio stabile infrastrutture meridionali-Via S. Michele 1 Lamezia Terme p.IVA 02742310838 con il ribasso del 27,161% secondo il seguente quadro economico:

A	A1 lavori a misura	236.489,44	
	A2 incidenza della manodopera non soggetto a ribasso	29.703,73	
	A2 costo della sicurezza	7.100,00	
	Totale con oneri della sicurezza e manodopera imp. di contratto		273.293,17
B	Somme a disposizione		
	b1 spese varie e imprevisti	1.084,69	
	B2 IVA sui lavori	27.329,317	
	B3 spese per tributo autorità vigilanza	225,00	
	B3,1 spese generali competenze tecniche + oneri previdenziali	37.402,56	
	B4 ,1 spese art. 92 D.Lgvo 163/2006	5.325,00	
	B5 , IVA (B3) 22%	8.228,56	
	Totale somme a disposizione		79.595,127
	Economia di gara lavori ed IVA		97.111,703

Con contratto rep n. del 24/09/2015 , registrato a Lamezia terme il 21/10/2015 serie i i lavori T 2778 venivano affidati alla ditta Consorzio stabile infrastrutture meridionali-Via S. Michele 1 Lamezia Terme p.IVA 02742310838 per un importo di, € 273.293,17;

considerato che :

-con determinazione dirigenziale n. 78 del 07/04/2016 veniva affidato l'incarico del servizio tecnico di supporto al R.U.P., ai sensi dell' ex art. 125 del Codice dei contratti pubblici comma 11 relativo a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE approvato con D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163, come modificato dall'art. 4, comma 2 lettera m-bis) della legge n. 106/2011, ed all'art. 267, comma 10 del D.P.R. 207/2010, al Geom. Michela Trovato, nata a Catanzaro il 13 aprile 1975, residente in Curinga, alla via San Nicola da Calabrice, C.F. TRVMHL75D53C352L, partita IVA 03459350793, tecnico esterno in possesso dei titoli di studio, abilitazione professionale e comprovata esperienza che necessita;

Vista la convenzione firmata in data 28.04.2016 tra il Responsabile dell'Area Tecnica – Settore lavori Pubblici – Manutenzione – Edilizia Privata del Comune di Curinga e il Geom. Michela Trovato, nata a Catanzaro il 13 aprile 1975, residente in Curinga, alla via San Nicola da Calabrice, C.F. TRVMHL75D53C352L, partita IVA 03459350793;

con la stessa determinazione veniva stabilito che detto incarico la spesa ammonta ad € 2.980 ; e

L'importo per assistenza al RUP pari ad € 2.980,00, deve essere inserita nel quadro economico , prevedendo una minore spesa per incentivi progettazione ai ex art. 92 D.Lgvo 163/2006, così distinto :

A	A1 lavori a misura	236.489,44	
	A2 incidenza della manodopera non soggetto a ribasso	29.703,73	
	A2 costo della sicurezza	7.100,00	
	Totale con oneri della sicurezza e manodopera imp. di contratto		273.293,17
B	Somme a disposizione		
	b1 spese varie e imprevisti	1.084,69	
	B2 IVA sui lavori	27.329,317	
	B3 spese per tributo autorità vigilanza	225,00	
	B3,1 spese generali competenze tecniche + oneri previdenziali	37.402,56	
	B4 ,1 spese ex art. 92 D.Lgvo 163/2006	2.345,00	
	B5 , IVA (B3) 22%	8.228,56	
	B6 supporto al R.U.P.,	2.980,00	
	Totale somme a disposizione		79.595,127
	Economia di gara lavori ed IVA		97.111,703
	Totale		450.000,00

-Con nota del 08/11/2016 prot.- 6941 la Direttore dei lavori (ing. Peppino Ciliberto e Geom. Giuseppe Bilotta 9 ha trasmesso la documentazione relativa al 1° SAL ;

Visti gli atti contabili : 1° SAL redatto dalla direzione lavori , dai quali risulta che i lavori eseguiti al 1° SAL alla data del 25/10/2016 ammontano ad €76.822,91;

Visto il 1° certificato di pagamento redatto dal Responsabile del procedimento Ing. Pasqualino Nicotera, dai quali risulta che si può procedere al pagamento dei lavori per un importo di € 84.082,68 di cui € 76.438,80 per lavori ed € 7.643,88 per IVA;

-vista la fattura n. 17/PA del 22/11/2016 di €84.082,68 trasmessa dalla ditta Consorzio stabile infrastrutture meridionali-Via S. Michele 1 Lamezia Terme p.IVA 02742310838;

-Vista la fattura n. 1-16 del 11/11/2016 di € 3695,83 di cui € 136,68 contributo cassa , imponibile previdenziale 3.417,00, IVA applicata 0,00 trasmessa dall'Ing. Peppino Ciliberto;

-Vista la fattura n. 7/PA del 22/11/2016 di € 1.764,55 , di cui € 67,87 contributo cassa, € 1.696,688,Iva 0,00 trasmessa dal Direttore lavori Geom. Giuseppe Bilotta ;

-Ritenuto dover approvare gli atti contabili 1° sal , saldo tecniche direzione lavori , modificare il quadro economico per l'incarico di assistenza al Rup, e disporre la liquidazione degli incentivi progettazione ex art. 92 D.Lgvo 163/2006 ;

visto il D.Lgvo 50/2016

Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e sui contratti;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

DETERMINA

- Di approvare gli atti contabili, 1° sal ed il 1°certificato di pagamento dei lavori opere di urbanizzazione nel territorio comunale eseguiti dalla ditta Consorzio stabile infrastrutture meridionali-Via S. Michele 1 Lamezia Terme p.IVA 02742310838 da cui risulta che alla data del 25/10/2016 son stati eseguiti lavori per un importo di €76.438,80 oltre IVA ;

-liquidare la somma di € **€89.543,06** così distinta :

A. € 84.082,68 di cui € 76.438,80 per lavori ed € 7.643,88 per IVA alla ditta Consorzio stabile infrastrutture meridionali-Via S. Michele 1 Lamezia Terme p.IVA 02742310838 a saldo della fattura 17/PA del 22/11/2016- CIG. 6243913003

B. € 3695,83 di cui € 136,68 contributo cassa ed € 3.417,00, imponibile previdenziale dall'Ing. Peppino Ciliberto a saldo della fattura n. 1-16 del 11/11/2016 CIG ZB71C4DCE3

C. €1.764,55 , di cui € 67,87 contributo cassa, € 1.696,688, al Geom. Giuseppe Bilotta acconto direzione lavori a saldo della fattura n. 7/PA del 22/11/2016- CIG ZA21C4DE17

Liquidare inoltre per incentivi progettazione la somma di € 1.254,00così distinta :

€ 1.084,00 Ing. Paqualino Nicotera RUP;

€ 170,00 Dott. Giovanni Battista Collaboratore; .

-Modificare il quadro economico dell' opera con l'inserimento della spesa per assistenza al Rup ;

-la spesa complessiva di € 90.797,06 (lavori ed spese tecniche D.L. €89.543,06 ed €1.254,00 per incentivo progettazione) è fronteggiato con il finanziamento € 450.000,00, di cui € 365.000,00 mediante mutuo Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., ed € 85.000,00, con fondi di bilancio dell'Ente, che trovano copertura nel capitolo 6130/4 del bilancio 2014 in conto competenza, giusta determinazione a contrarre n. 146 del 30 dicembre 2014 (R.G. n. 582 del 30 dicembre 2014);

-di dare atto che il presente progetto è contraddistinto dal Codice Unico di Progetto – CUP n. D49D11000390002-

Il Responsabile dell' Area Tecnica
F. to Ing. Pasqualino Nicotera

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

Lì, 15/12/2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA Finanziaria.

F. to : Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente in data **odierna** e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Lì, 15/12/2016

IL RESPONSABILE DELL'ALBO

F. to Dott. Giuseppe GULLO

E' copia conforme all'originale
CURINGA, 15/12/2016

Il Segretario Comunale
D.ssa Rosetta CEFALA'